
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 409 DEL 08/06/2018 

AREA SERVIZI ALL'IMPRESA, SPORT E TURISMO 

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE DI AREA CON CONTRATTO DI SPONSORIZZAZIONE 
PER LA SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE SECONDO UN 
PROGETTO DI VALORIZZAZIONE DELLA QUALITA’, DEL TERRITORIO E DELLE 
TRADIZIONI, IN OCCASIONE DELL’ANTICHISSIMA FIERA DELLE GRAZIE 2018 – 
APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E AGGIUDICAZIONE 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
PREMESSO CHE:

 
– Con  Determinazione  dell’Area  Servizi  all’Impresa,  Sport  e  Turismo  n.  348  del 

19/05/2018 è stato avviato il procedimento per l’assegnazione di spazio, con contratto 
di sponsorizzazione, per la realizzazione dell’attività di somministrazione di alimenti e 
bevande  secondo  un  progetto  di  valorizzazione  della  qualità,  del  territorio  e  della 
tradizione in occasione dell’Antichissima Fiera delle Grazie edizione 2018;

– Che l’avviso pubblico ed i relativi allegati, approvati con l’atto sopra citato, sono stati 
pubblicati con n. di protocollo 16511/2018 all’Albo Pretorio on line e sul portale web 
dell’Ente nella  sezione Avvisi,  Bandi e Inviti  di  Amministrazione Trasparente in data 
19/05/2018;

– Che i termini per la presentazione delle offerte sono scaduti in data 04/06/2018 alle ore 
13:30 e che con determinazione n.  394 del 06/06/2018 è stata nominata apposita 
Commissione giudicatrice;

–
VISTI i verbali n. 1 – n. 2 – n. 3 delle sedute della Commissione di gara come sopra nominata 
tenutesi in data 06/06/2018;

DATO ATTO che  dai  suddetti  verbali  si  evince  che  la  Ditta  Macelleria  Punto  Più  S.a.s.  di 
Braccaioli Ivano & C., con sede legale a Buscoldo di Curtatone (Mn) in Via Bertani 23, Partita 
Iva 01600710204, è risultata assegnataria dello spazio, situato in Via Francesca a Grazie di 
Curtatone  (MN),  con  contratto  di  sponsorizzazione,  per  la  realizzazione  dell’attività  di 
somministrazione di alimenti e bevande secondo il progetto di valorizzazione della qualità, del 
territorio e della tradizione in occasione dell’Antichissima Fiera delle Grazie 2018; 

RICHIAMATE:
– la deliberazione della Giunta Comunale n. 146 del 19/07/2017, esecutiva ai sensi di 

legge,  avente  ad  oggetto:  “Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  –  periodo 
Pagina 1 di 4  - Det. N.  409 del  08/06/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

2018/2020 (art.170, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000). Presentazione”;

– la  deliberazione di  Consiglio  Comunale  n.  24 del  25/07/2017,  esecutiva  ai  sensi  di 
legge, avente ad oggetto: “Approvazione documento unico di programmazione (D.U.P.) 
– anni 2018/2020”;

– la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 08/02/2018, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Approvazione nota di aggiornamento della proposta di documento 
unico di programmazione (D.U.P.) – per il periodo 2018-2020”;

– la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  16  del  28/02/2018,  immediatamente 
eseguibile,  avente  ad  oggetto:  ”Approvazione  della  nota  di  aggiornamento  del 
Documento unico di programmazione (D.U.P.) per il periodo 2018-2020”;

– la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 08/02/2018, immediatamente eseguibile, 
avente  ad oggetto:  “Approvazione  dello  schema di  bilancio  di  previsione  finanziario 
2018-2020 (art. 11 D. Lgs. 118/2011);

– la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  17  del  28/02/2018,  immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione bilancio di previsione finanziario 2018-
2020”;

– la deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: “Approvazione piano esecutivo di gestione (P.E.G.) – anni 2018-
2020”;

– il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 267 
del 18.08.2000;

RICHIAMATO altresì l’art. 3, comma 5, della L. n. 136/2010 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari;
VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 
267 del 18.08.2000;

VISTO il Decreto Sindacale n. 8 prot. n. 30768 del 30/12/2017 con il quale vengono attribuite 
le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 
Tutto ciò premesso,

DETERMINA

1. di approvare i verbali n. 1 – n. 2 – n. 3 della Commissione di gara, con riferimento alle  
sedute tenutesi in data 06/06/2018, allegati al presente atto come parte integrante;

2. di assegnare alla Ditta Macelleria Punto Più S.a.s. di Braccaioli Ivano & C., con sede 
legale a Buscoldo di Curtatone (Mn) in Via Bertani 23, Partita Iva 01600710204, lo 
spazio, situato in Via Francesca a Grazie di Curtatone (MN), per il periodo compreso dal 
13 al  16 agosto 2018, con contratto di sponsorizzazione per la somministrazione di 

Pagina 2 di 4  - Det. N.  409 del  08/06/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

alimenti e bevande secondo il progetto sopra citato;

3. di dare atto che la somma offerta, pari ad € 5.00,00 più iva di legge al 22%, per un 
totale di € 6.100,00, verrà introitata al Titolo 3 Tipologia 500 Categoria 99 al Capitolo 
0351303;

4. di  trasmettere  la  presente  al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  per  il  visto  di 
regolarità contabile art. 151, 4° comma, del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000.

  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  409 del  08/06/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 409 DEL 08/06/2018 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE DI AREA CON CONTRATTO DI SPONSORIZZAZIONE 
PER LA SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE SECONDO UN 
PROGETTO DI VALORIZZAZIONE DELLA QUALITA’, DEL TERRITORIO E DELLE 
TRADIZIONI, IN OCCASIONE DELL’ANTICHISSIMA FIERA DELLE GRAZIE 2018 – 
APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E AGGIUDICAZIONE 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA SERVIZI ALL'IMPRESA, SPORT E TURISMO
PIVA SONIA ENRICA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  409 del  08/06/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

